
平成２２年３月３０日

各報道関係者様

伊勢志摩地域鳥羽伊良湖航路対策協議会

発起人 鳥羽市長 木 田 久主一

伊勢志摩地域鳥羽伊良湖航路存続対策協議会の開催について（依頼）

早春の候 皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、伊勢湾フェリーは、昭和 39 年 11 月に航路営業を開始して以来、約半世紀に

わたり、愛知県三河地域と三重県伊勢志摩地域を結ぶ重要な航路として、同時に浜松

市から和歌山市に至る国道 42 号の重要な海の道として、両地域発展の一翼を担って

まいりました。

しかしながら、国が実施している高速道路料金の値下げ等の影響により、本年９月

末日をもって鳥羽伊良湖航路を廃止する旨の発表がなされました。

鳥羽伊良湖航路につきましては、伊勢志摩地域にとって、観光産業をはじめ、地域

間交流などにおいて重要な役割を担っており、同航路が廃止となりますと、当地域へ

の大打撃は必至の状況です。

つきましては、伊勢志摩地域が強く結束し、航路存続に向けて取組んでいく必要が

あるものと考え、「伊勢志摩地域鳥羽伊良湖航路存続対策協議会」を立ち上げたく、

下記の日程で第１回協議会を開催いたしますのでお知らせします。

記

１ 日 時 平成２２年３月３１日（水） 午前１０時～

２ 場 所 鳥羽商工会議所 ３Ｆ かもめホール

鳥羽市大明東町１－７ Tel:0599-25-2751

※ 当日の出席者については、緊急開催であるため、現在調整中であり、３０日の午後５時

以降となります。

出席予定者としては、鳥羽市、伊勢市、志摩市、南伊勢町の首長、議会議長、自治会連合

会長、商工会議所会頭、観光協会会長、旅館組合会長、漁業組合組合長、農協組合長等を

調整しております。
（事務担当）
鳥羽市役所企画財政課企画調整係 中村
TEL 0599-25-1101 FAX 0599-25-3111
E-mail : kikuya-n@city.toba.lg.jp


